[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2015      № 410

Об утверждении муниципальных программ на 2016 год и
на плановый период 2017 и 2018 годов
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22, 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые муниципальные программы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов:
- муниципальная программа «Комплексные меры противодействия зло​употреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ленинском муници​пальном районе на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» за счет бюджета района 2016 год - 100,0 тысяч рублей, 2017 год - 20,0 тысяч рублей, 2018 год - 20,0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Ленинского муниципального района» на 2016-2018 годы за счет бюджета района 2016 год - 200,0 тысяч рублей, 2017год - 200,0 тысяч рублей, 2018 год -150,0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального района» на 2016-2018 годы за счет бюджета района 2016 год - 210,0 тысяч рублей, 2017 год - 210,0 тысяч руб​лей, 2018 год - 210,0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Молодой семье - доступное жилье» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов за счет бюджета района 2016 год - 1045,0 тысяч рублей, 2017 год - 1045,0 тысяч рублей, 2018 год -1045,0 тысяч рублей; за счет федерального бюджета 2016 год — 1062,679 тысяч рублей, 2017 год - 1062,679 тысяч рублей, 2018 год - 1062,679 тысяч рублей; за счет областного бюджета 2016 год - 1143,529 тысяч рублей, 2017 год -1143,529 тысяч рублей, 2018 год - 1143,529 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Организация отдыха и оздоровления от​дельных категорий детей в каникулярное время» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов за счет средств бюджета района: 2016 год - 58,884 тысяч рублей, 2017 год - 73,605  тысяч рублей, 2018 год - 88,326 тысяч  рублей; за
счет средств областного бюджета 2016 год -1472,10 тысяч рублей,  2017 год  -1619,31 тысяч рублей, 2018 год -1692,92 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Комплекс мер по созданию безопасных условий для обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы» за счет бюджета района 2016 год - 3464,700 тысяч рублей, 2017 год - 2568,460 тысяч рублей, 2018 год - 2550,100 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Капитальное строительство и развитие со​циальной сферы Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы» за счет средств бюджета района 2016 год - 3300,0 тысяч рублей, 2017 год - 1025,4 тысяч рублей, 2018 год - 1004,5 тысяч рублей; за счет средств областного бюдже​та 2016 год - 4735,1 тысяч рублей, 2017 год - 33320,8 тысяч рублей, 2018 год - 0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Программа по энергосбережению и повы​шению энергетической эффективности Ленинского муниципального района Волгоградской области 2016 - 2018 годы» за счет средств бюджета района 2016 год - 2113,2 тысяч рублей, 2017 год - 1501,0 тысяч рублей, 2018 год -1534,5 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Духовно - нравственное воспитание граж​дан в Ленинском муниципальном районе в 2016-2018 годах» за счет бюджета района 2016 год - 24,0 тысяч рублей, 2017 год - 24,0 тысяч рублей, 2018 год -26,0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинского муниципального района на 2016 - 2018 годы и на период до 2020 года» за счет средств бюджета района 2016 год - 60,0 тысяч рублей, 2017 год -60,0 тысяч рублей, 2018 год - 70,0 тысяч рублей, 2019 год - 80,0 тысяч рублей; 2020 год - 90,0 тысяч рублей; за счет средств федерального бюджета 2016 год - 1923,27 тысяч рублей; 2017 год – 1669,50 тысяч  рублей; 2018 год - 1686,00 тысяч рублей; 2019 год - 1686,00 тысяч  рублей; 2020 год - 1686,00 тысяч рублей; за счет средств областного бюджета 2016 год - 11764,35 тысяч  рублей; 2017 год - 43715,80 тысяч рублей; 2018 год - 2248,00 тысяч рублей; 2019 год -2248,00 тысяч рублей; 2020 год - 2248,00 тысяч рублей; за счет средств бюдже​тов поселений 2016 год - 1050,00 тысяч рублей; 2017 год —4721,20 тысяч рублей; 2018  год - 0,00 тысяч рублей; 2019 год - 0,00 тысяч рублей; 2020 год - 0,00 тысяч рублей; за счет средств внебюджетных источников 2016 год - 1673,27 тысяч рублей, 2017 год - 1669,50 тысяч рублей, 2018 год - 1686,00 тысяч рублей, 2019 год - 1686,00 тысяч рублей, 2020 год - 1686,00 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного дви​жения в Ленинском муниципальном районе на 2016  и на период до 2018 го​да» за счет бюджета района 2016 год - 3204,0 тысяч рублей, 2017 год - 3592,3 тысяч  рублей, 2018 год - 3818,2 тысяч рублей; за счет средств бюджетов поселе​ний 2016 год -   8767,486 тысяч рублей, 2017 год - 8799,58   тысяч рублей, 2018 год - 8797,1 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Развитие дошкольного образования Ленин​ского муниципального района на 2016-2018годы» за счет бюджета района 2016 год - 1725,0 тысяч рублей, 2017 год - 3452,18 тысяч рублей, 2018 год -2805,41 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Развитие туризма в Ленинском районе на период 2016-2018 годы» за счет бюджета района 2016 год - 20,0 тысяч рублей, 2017 год - 20,0 тысяч рублей, 2018 год - 30,0 тысяч рублей;
- муниципальная программа «Профилактика правонарушений на терри​тории Ленинского муниципального района на 2016-2018 годы» за счет бюд​жета района  2016 год - 14,0 тысяч рублей, 2017 год - 14,0 тысяч рублей, 2018 год - 14,0 тысяч рублей, за счет субвенции КДН и ЗП 2016 год - 0,0 тысяч рублей, 2017 год - 0,0 тыс. рублей, 2018 год - 0,0 тысяч рублей.
2. Постановление  администрации Ленинского муниципального района           от 07.10.2014 № 682 «Об утверждении муниципальных программ на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годы» считать утратившим силу с 01.01.2016.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова​ния, но не ранее вступления в силу решения Ленинской районной Думы                       «О бюджете Ленинского муниципального района на 2016 год и на плановый пе​риод 2017 и 2018 годов», предусматривающего финансирование муниципаль​ных программ на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленин​ского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский